

## **Sparekassen Vendsyssels kommentering til redegørelse fra Finanstilsynet**

Finanstilsynet har efter sin ordinære inspektion i Sparekassen Vendsyssel i maj og juni redegjort for observationer og reaktioner d. 4. oktober 2021.

Redegørelsen peger på nogle områder, som giver anledning til påbud, hvilket sparekassen naturligvis tager til efterretning og arbejder på at efterleve hurtigst muligt.

Således er de anførte yderligere nedskrivninger på kun 1,2 mio. kr. allerede indregnet i Sparekassen Vendsyssels halvårsrapport, som efter beregnet skat udviser et overskud på 307,7 mio. kr. Samlet udviste posten "Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender" en tilbageførsel på 20,4 mio. kr. for 1. halvår 2021.

Finanstilsynet har som led i inspektionen også gennemgået Sparekassen Vendsyssels solvensbehov, som pr. 31.3.2021 var beregnet til 9,7%. Finanstilsynet er enig i det opgjorte solvensbehov, hvilket sparekassen naturligvis er meget tilfreds med. Det opgjorte solvensbehov er de seneste år faldet kontinuerligt.

Finanstilsynet konstaterer, at Sparekassen Vendsyssels basisindtjening fortsat ligger over gennemsnittet i en gruppe af sammenlignelige pengeinstitutter. Forspringet er dog knap så stort som tidligere. Sparekassen Vendsyssel kan konstatere, at den gennemsnitlige kreditbonitet på sparekassens kunder er bedret i de senere år.

Ligeledes fandt Finanstilsynet sparekassens kapitalmålsætning dækkende. Sparekassen Vendsyssel bryder heller ikke, i Finanstilsynets kapitalfremskrivning, med hverken solvensbehov eller kapitalbufferkravet, hvilket også vidner om en solid sparekasse.

Sparekassen forventer inden ultimo 2021 at have efterlevet de givne påbud, som i langt overvejende grad er givet på nogle at sparekassens interne og administrative arbejdsrutiner.

Med virkning fra d. 1. september 2021 er Sparekassen Vendsyssel og Jutlander Bank A/S som bekendt fusioneret under navnet Sparekassen Danmark af 1871. Fusionen er ikke – og bliver ikke – påvirket negativt af Finanstilsynets ordinære inspektion. Dermed er der fortsat udsigt til en endnu stærkere og fortsat meget aktiv, lokal sparekasse.